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W 72. Tour de Pologne, który zakończy się 8 sierpnia w Krakowie, wystartują gwiazdy światowego

kolarstwa. Michał Kwiatkowski, Marcel Kittel czy Fabio Aru to nazwiska elektryzujące każdego miłośnika

dwóch kółek. Wcześniej jednak, na wybranych odcinkach trasy wyścigu będą rywalizować młodzi

uczestnicy Nutella Mini Tour de Pologne. Zwycięzcy staną na tym samym podium, co najlepsi kolarze w

naszym narodowym wyścigu.

Wyścig Nutella Mini Tour de Pologne to wydarzenie sportowe, którego głównym celem jest

promocja aktywnych form spędzania czasu jako elementu składowego prawidłowego rozwoju

dzieci i młodzieży, jak również umożliwienie rozwoju pasji i talentu. 

 

Od 2008 roku w wyścigu NMTdP wystartowało ponad 10 tysięcy dzieci – dla jednych było to

wspaniałe doświadczenie, emocjonująca przygoda, nauka pracy zespołowej, a dla niektórych

kolarstwo stało się prawdziwą pasją. Jednym z najlepszych przykładów na to, jak wyścig dla

dzieci może stać się pomostem między dobrą zabawą a profesjonalnym sportem jest Michał

Kwiatkowski, zdobywca tęczowej koszulki mistrza świata w 2014 roku, zawodnik

międzynarodowej drużyny kolarskiej Etixx Quick Step. To właśnie od startów w Mini Tour de

Pologne Kwiatkowski zaczynał swoją przygodę z kolarstwem, a obecnie poprzez swoją sportową

postawę oraz znakomite wyniki jest idolem i wzorem dla najmłodszych.

Przez ostatnie lata wyścig Nutella Mini Tour de Pologne rozwijał się bardzo dynamicznie – rosła

liczba uczestników, ale również rósł poziom umiejętności kolarskich zawodników. Właśnie

dlatego od zeszłego sezonu wyścig dla najmłodszych został podzielony na dwa uzupełniające

się projekty sportowe – Nutella Mini Tour de Pologne oraz Nutella Mini Tour de Pologne Puchar

Młodzików. Dzięki takiemu podziałowi szanse na wygraną i stanięcie na zwycięskim podium ma

każdy – i dziecko startujące po raz pierwszy i młodzik z klubu kolarskiego. 

 

Zarówno w Nutella Mini Tour de Pologne, jak i w rywalizacji o Puchar Młodzików wystartować

mogą dziewczynki i chłopcy. Jednak kiedy w NMTdP dzieci wystartują w klasyfikacji

indywidualnej w dwóch kategoriach wiekowych 8-10 oraz 11-12 lat, tak w zawodach Pucharu

Młodzików klasyfikacja będzie indywidualna oraz drużynowa w jednej kategorii wiekowej 13-14

lat. W Nutella Mini Tour de Pologne wystartować może każde dziecko, a w Pucharze Młodzików

mogą wziąć udział tylko zawodnicy klubowi, posiadający licencje kolarskie. 

 

Wyścigi Nutella Mini Tour de Pologne oraz Puchar Młodzików rozpoczną się 2 sierpnia w

Warszawie, następnie odwiedzą Dąbrowę Górniczą, Katowice, Nowy Sącz i Zakopane, aby 8

sierpnia zafiniszować w stolicy Małopolski – Krakowie.  W każdym z miast specjalnie dla

zawodników NMTdP oraz Pucharu Młodzików zostanie wytyczona część trasy, jaką również

pokona peleton najlepszych kolarzy z całego świata. Co ważne, trudność oraz długość trasy

zawsze będzie dostosowana do umiejętności i możliwości fizycznych dzieci oraz młodych

zawodników.  

 

W wyścigu podstawowym Nutella Mini Tour de Pologne dzieci klasyfikowane będą codziennie na

każdym z 6 etapów, a w Nutella Mini Tour de Pologne Puchar Młodzików najlepsza piątka

młodzików oraz piątka młodziczek z każdego z pięciu pierwszych wyścigów  otrzyma szansę na

udział w Wielkim Finale w Krakowie. Dzięki takiemu podziałowi start w wyścigu dla małych

fanów dwóch kółek jest bezpieczną zabawą, natomiast młodym rowerzystom z klubów



sportowych pozwala na pokazanie swoich umiejętności.

 

Zapisy do Nutella Mini Tour de Pologne przyjmowane są do 31 lipca na stronie: 

www.minitourdepologne.pl.

 

W „dorosłym” wyścigu, który 8 sierpnia zakończy się jazdą indywidualną na czas na liczącej 25

km trasie Rynek Główny w Krakowie – Wieliczka – Rynek Główny w Krakowie, oprócz polskiego

mistrza świata zobaczymy m.in.: jednego z najlepszych sprinterów świata, Niemca Marcela

Kittela z ekipy GIANT-ALPECIN (podczas 68. Tour de Pologne w 2011 zwyciężył aż na 4 etapach)

czy Włocha Fabio Aru z grupy Astana Pro Team, drugiego w klasyfikacji generalnej i najlepszego

młodzieżowca tegorocznego Giro d’Italia. W naszym narodowym tourze wystartuje także

reprezentacja Polski, z tegorocznymi mistrzami kraju Tomaszem Marczyńskim (wyścig ze startu

wspólnego) i Marcinem Białobłockim (jazda na czas) na czele.

 

Szczegóły na temat 72. Tour de Pologne można znaleźć na stronie: www.tourdepologne.pl.
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